
YMCA PRAHA 

 Informační dopis 
2025 

YMCA Praha tel.: 224 872 128 IČ: 265 29 122 
Na Poříčí 12, 110 00 Praha 1 ▼ Bankovní spojení: KB a.s. 
e-mail: sekretariat@praha.ymca.cz www.praha.ymca.cz č.ú.: 94-1018610207 /0100 

ODJEZD A PŘÍJEZD 
Odjíždí se v sobotu 12.7. z Prahy hl. n. ve 12:35 (IC 562 Západní expres).

Sraz je v 11:45 ve vstupní hale Hlavního nádraží (cca uprostřed haly u prodejny knih Luxor). 

Při objednávání jízdenek na vlak budeme vycházet z informací, které od Vás již máme – zda 
jedete s námi vlakem, nebo se na místo dopravíte sami. Pokud by se něco změnilo, je třeba 
nám dát co nejdříve vědět, abychom zajistili správný počet jízdenek.  
Jízdné koordinuje Lada Smejkalová (tel: 603 505 042, e-mail: lada.smeiky@seznam.cz). 

Pokud nepojedete vlakem s ostatními, ale po vlastní ose, budete očekáváni mezi 13:30 - 
14:30 kvůli následujícímu programu. 

Počítejte s tím, že si všechny věci povezete vlakem. Proto se je snažte ve vlastním zájmu 
zabalit co nejkompaktněji. V ideálním případě jen velkou krosnu a malý batoh. 



YMCA PRAHA 

 Informační dopis 
2025 

YMCA Praha tel.: 224 872 128 IČ: 265 29 122 
Na Poříčí 12, 110 00 Praha 1 ▼ Bankovní spojení: KB a.s. 
e-mail: sekretariat@praha.ymca.cz www.praha.ymca.cz č.ú.: 94-1018610207 /0100 

Při odjezdu je nutné odevzdat tyto dokumenty: 
1. NÁSTUPNÍ LIST S PROHLÁŠENÍM O BEZINFEKČNOSTI (aktuální verzi jste již obdrželi jako 
součást přihlášky e-mailem – musí být podepsaný zákonným zástupcem a s datem odjezdu).
2. POSUDEK O ZDRAVOTNÍ ZPŮSOBILOSTI S RAZÍTKEM OD LÉKAŘE (Posudky mají dvouletou 
platnost. Pokud jste byli letos např. na škole v přírodě, je možné využít zdravotní potvrzení od 
lékaře vydané pro tuto příležitost a doplnit podepsaným prohlášením
o bezinfekčnosti s datem odjezdu na tábor. Stačí nám čitelná kopie lékařského posudku, která 
po táboře zůstane v našem archivu, je to naší povinností, nemůžeme vám jej vrátit zpět).
3. PRŮKAZ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNY nebo jeho kopii.
4. ID PRŮKAZ ÚČASTNÍKA s fotografií (OP, ISIC nebo kopii strany s fotografií z pasu apod.) – 
vyžadují dopravci pro případné slevy.
5. LÉKY, pokud účastník nějaké užívá (je nutné nás informovat o jejich užívání, léky bude 
podávat zdravotnice, nesmí zůstat u účastníka).

Příjezd zpět domů je v sobotu 26. 7. na Hlavní nádraží v Praze v 15:22 (IC 561 Západní 
expres). Prosíme rodinné příslušníky o Vaše vyzvednutí, nebo informaci, že můžete odejít 
sami.  

KONTAKTY 
Kromě níže uvedené adresy nás můžete v případě nutnosti kontaktovat na těchto 
telefonních číslech: 

Jaroslav Smejkal (hl. vedoucí tábora teenagerů): 736 419 716 
Jana Žárská (kontaktní osoba obou táborů – malý tábor i teenageři): 604 782 177 
Hana Kárníková (zdravotnice): 731 467 478 

Z organizačních důvodů se během pobytu nedoporučují návštěvy. Je možné posílat dopisy 
nebo balíčky na adresu:  
Tábor YMCA Praha na Kosím potoce 
Poste Restante 
JMÉNO ÚČASTNÍKA 
Náměstí Svobody 58 
348 15 Planá u Mariánských Lázní 



YMCA PRAHA 

 Informační dopis 
2025 

YMCA Praha tel.: 224 872 128 IČ: 265 29 122 
Na Poříčí 12, 110 00 Praha 1 ▼ Bankovní spojení: KB a.s. 
e-mail: sekretariat@praha.ymca.cz www.praha.ymca.cz č.ú.: 94-1018610207 /0100 

Množství posílaných balíčků je omezeno na max. 1 balíček týdně, vyvarujte se posílání jídla. 
Pobyt zahrnuje pravidelnou stravu 5x denně. S dopisy naopak netřeba šetřit, děti si je vždycky 
rádi přečtou a Vy třeba zavzpomínáte, jaké to bylo, když nešlo zprávu poslat jinak. 

CO S SEBOU 

● jutový pytel

● cca 1 m2 barevného lněného nebo bavlněného plátna

● šňůrku tak dlouhou, aby se dala zavázat kolem pasu

● kvalitní spací pytel

● karimatku

● ešus, hrnek a příbor (stačí polévková lžíce)

● pevné kotníkové boty

● sportovní tenisky

● sandály

● batoh s minimálním objemem 50 l – půjdeme na třídenní puťák (do batohu se musí vejít
spacák, ešus, oblečení a další věci na 3 dny, část společného nákupu potravin na dobu
puťáku)

● menší batoh na výlety

● dostatečné množství spodního prádla a ponožek

● sportovní oblečení (omezená možnost praní)

● oblečení určené k záhubě

● plavky

● ručník

● pokrývku hlavy proti slunci

● šátek

● hygienické potřeby (prosíme o nakoupení ekologických mýdel a šampónů, nacházíme se
v přírodním parku a mýt se v potoce klasickými prostředky by mohlo vyhubit pstruhy)

● opalovací krém

● baterku – nejlépe čelovku (+ náhradní baterie)

● zavírací nůž

● léky, které účastník pravidelně užívá

● náhradní dioptrické brýle – pokud je musí účastník pravidelně nosit

● pláštěnku

● igelit (cca 2 x 1 m)

● psací potřeby



YMCA PRAHA 

 Informační dopis 
2025 

YMCA Praha tel.: 224 872 128 IČ: 265 29 122 
Na Poříčí 12, 110 00 Praha 1 ▼ Bankovní spojení: KB a.s. 
e-mail: sekretariat@praha.ymca.cz www.praha.ymca.cz č.ú.: 94-1018610207 /0100 

DALŠÍ INFORMACE  

Není zde žádný zdroj elektřiny, není tedy ani možné dobíjet mobilní telefony. Proto 
doporučujeme, abyste s sebou mobilní telefony (ani jiné cennosti) nevozili, případně 
doporučujeme jednodušší zařízení, která pro svou omezenou funkčnost vydrží třeba celý 
týden.  V nutných případech je možné volat personálu (viz kontakty výše). 

Pokud máte jakékoliv další dotazy nebo připomínky, neváhejte se na mě nebo kohokoliv 
z našeho týmu obrátit! 

Aktuální informace naleznete také na www.kosak.ymca.cz 

Velice oceňujeme Váš zájem a jelikož díky podmínkám s životem neschůdným své domovy 
stejně opustiti musíte, bude nám potěšením potkati se na panství pánů z Volfštejna. 

Za Hraběnku Alžbětu, Beneda z Volfštejna, šlechtu, mudrce, měšťany, služebnictvo, poddané i 
verbež 

Jaroslav Smejkal 




